1

国際ロータリー第２７８０地区

横須賀北ロータリークラブ週報

２０２３～２０２４年度

例会日  毎週火曜日 12：30～13：30

例会場  かながわ信用金庫追浜支店３階 横須賀市追浜本町 1－28

                      TEL 046（866）1515

事務所  鈴木ハイツ２F         横須賀市追浜町 3-22-202

                      TEL・FAX 046（866）1801

                  URL：http://www.yokosukakita-rc.jp/

                                    E -mail:info@yokosukakita-rc.jp

会  長 平林 祐樹  副  会  長  前川 永久

幹    事 武藤 修儀  会報委員 長  佐々木佑倫

第２８８１回 ２０２３年 ８月 ２２日『火曜日』横須賀北ＲＣ

点 鐘

合 唱  「横須賀北ロータリークラブの歌」

司 会  平林 祐樹 会長

ゲスト    国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2780地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ

           田島 敏久 様

          第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐

           岡田 英城 様

ビジター

誕生日祝い

入会記念日のお祝い 伊与田あさ子会員（2010.8.10）

          須田 真由美会員（2022.8.23）

「出席報告」

（本日）8月 22日

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率

19名 19 名 14名 73.68％ 3名 17 名 89.47％

http://www.yokosukakita-rc.jp/

2

（前々回）7月 18日

総数 出席対象数 出席数 出席率 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ 計 修正出席率

19名 19 名 11名 57.89％ 4名 15 名 78.95％

「メーキャップされた会員」

8/18 横須賀ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 平林祐樹会長 前川永久副会長

8/18 第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟ三役会 平林祐樹会長 前川永久副会長

「ニコニコＢＯＸ」

国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2780 地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ 田島敏久様

  本日 公式訪問に来ました。宜しくお願い致します。

第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐岡田英城様

  本日宜しくお願い申し上げます

三役  皆様こんにちは本日はｶﾞﾊﾞﾅｰ田島敏久様第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐

岡田英城様ようこそおいで下さいました。本日のｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪

問宜しくお願い致します

森 洋会員 田島ｶﾞﾊﾞﾅｰ酷暑の中公式訪問ご苦労様です。ご指導宜しくお願

い致します。岡田ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 田島ｶﾞﾊﾞﾅｰが一年間無事に努め

られるよう第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟのﾘｰﾀﾞｰとして頑張ってください

福嶋義信会員 田島敏久ｶﾞﾊﾞﾅｰ岡田ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐をお迎えして 本日はご指導く

ださい

芹澤達之会員 田島ｶﾞﾊﾞﾅｰ本日はご指導宜しくお願い致します。

岡田ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐宜しくお願い致します。

小菅健史会員 田島敏久ｶﾞﾊﾞﾅｰ、本日は宜しくご指導ください

伊与田あさ子会員 田島ｶﾞﾊﾞﾅｰご来場有難うございます。ご指導宜しくお願い

致します。岡田ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐本日は宜しくお願い致します。

竹永 薫会員 本日はｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪問ということで田島ｶﾞﾊﾞﾅｰ岡田ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐

ようこそお越し頂きました。宜しくお願い致します

髙田源太会員 国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2780 地区田島ｶﾞﾊﾞﾅｰ並びに岡田ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐暑い中

横須賀北 RCまでお越し頂き有難うございます。本日は宜しくお

願い致します

近藤智平会員 国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2780 地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ田島敏久様 第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補

佐岡田英城様ようこそお越し頂きました。

細井祐治会員 第 2780地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ田島敏久様 第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐岡田英城

様お越し頂き有難うございます。沢山のこと学びたいと思いま

す

3

ニコニコＢＯＸの合計は 20,000円（累計 85,000 円）

ご協力有難うございました。次週も宜しくお願い致します

「会長あいさつ」

・会員の皆様暑い中 ご出席有難うございます。本日は国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2780地区

ｶﾞﾊﾞﾅｰ田島敏久様をお迎えしております。11：00 より 2 階の会議室でｶﾞﾊﾞﾅｰ

ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 三役の 5 名でお話をさせて頂きました。例会終了後 懇談会も

ございますのでｶﾞﾊﾞﾅｰご指導のもと宜しくお願い致します

「幹事報告」

◎2023－2024年度地区大会親睦ｺﾞﾙﾌｺﾝﾍﾟ登録のお願い（詳細回覧）

 日時 10月 2日(月)受付 6：30より

 場所 相模原ｺﾞﾙﾌｸﾗﾌﾞ

費用 23,110円

◎米山学友会主催「ｸﾘｰﾝｷｬﾝﾍﾟｰﾝ」

 日時 9月 3日（日）小田急線「片瀬江ノ島駅」集合 11時

◎秋田豪雨災害への義援金協力依頼が届いております

◎回覧 ①ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ国際大会 2024年 5 月 25日～29日

    ②地区大会親睦ｺﾞﾙﾌｺﾝﾍﾟ登録

③横浜金沢八景ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞｸﾗﾌﾞ委員会活動計画書④ﾊｲﾗｲﾄよねやま 281

◎三浦ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞより例会のご案内（三浦商工会議所 4F）

「委員会報告」

「スピーチ」

【国際ﾛｰﾀﾘｰ第 2780 地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ 田島敏久様】

2023－24年度 RI 会長 ｺﾞｰﾄﾞﾝ R ﾏｯｷﾅﾘｰ

所属：SOUTH・QUEENSFERRY RC

国： SCOTTLAND

職業分類：歯科医師

RI ﾃｰﾏとﾋﾞｼﾞｮﾝ

REATE HOPE in the WORLD 「世界に希望を生み出そう」

入会記念祝                 RI ﾃｰﾏピン

伊与田あさ子会員      細井祐治会員        近藤智平会員

4

 世界と自分自身の中に平和を築くための全てのﾛｰﾀﾘｰ活動の目標は希望を取

り戻す、希望を生み出すことにあると述べます。そして平和とは、希望が根づく

ための土壌である

 希望こそが、ﾛｰﾀﾘｰが世界に、地域社会に、そして自分自身の中に地蔵可能な

良い変化をもたらす方法だと結論づけます

RI方針

◎継続と変化

◎平和と希望

◎ﾛｰﾀｰｱｸﾄｸﾗﾌﾞと協力

◎女児のｴﾝﾊﾟﾜｰﾒﾝﾄ/DEIの促進

◎ﾎﾟﾘｵ根絶

◎行動計画の実戦

◎ﾒﾝﾀﾙﾍﾙｽ

2023－24年度第 2780地区 ｶﾞﾊﾞﾅｰ田島敏久

地区方針

  若者と希望：

   ﾒﾝﾀﾙﾍﾙｽで和の世界を生み出そう

◎地域社会の変化とﾆｰｽﾞを的確に捉える

◎地域社会にｲﾝﾊﾟｸﾄをもたらす

◎多様な人々とのつながり

◎積極的に行動します

①RI会長ｺﾞｰﾄﾞﾝ R ﾏｯｷﾅﾘｰ声明の戦略強調事項の推進

②会員増強・維持・新 CLUB拡大

③青少年育成

④ROTARY財団への年次寄付をしましょう

⑤米山奨学会寄付

⑥POLIO根絶の推進

⑦『１CLUB１PROJECT』の継続と奉仕 PROJECT 支援

⑧各 GROUP―AG指導の基、IMを実施予定

⑨CLUB戦略 VISION 策定推奨